



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 1 июня 2023 года

Статья 1

Внести в абзац четвёртый статьи 3 Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 180-ЗО «О некоторых мерах, способствующих улучшению демографической ситуации в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 09.11.2011 № 126; от 04.05.2012 № 45; от 02.11.2012 № 121; от 08.02.2013 № 14; от 08.07.2013 № 73; от 11.03.2014 № 34; от 10.07.2014 № 98; от 09.10.2014 № 149; от 28.10.2014 № 158; от 29.12.2017 № 98-99; от 04.09.2018 № 64; от 24.03.2020 № 20; от 28.10.2022 № 80; от 23.12.2022 № 95) изменение, заменив в нём слова «свидетельство о государственной аккредитации» словами «государственную аккредитацию образовательной деятельности по реализуемым ими образовательным программам».

Статья 2

Внести в Закон Ульяновской области от 5 июля 2013 года № 112-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки, предоставляемых супругам, детям и родителям лиц, замещавших государственные должности Ульяновской области, должности государственной гражданской службы Ульяновской

области, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области, и погибших при исполнении должностных (трудовых) обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболевания или увечья, полученных при исполнении должностных (трудовых) обязанностей» («Ульяновская правда» от 08.07.2013 № 73; от 18.08.2020 № 59) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 1:

пункт 1 после слов «с ним» дополнить словами «по состоянию»;

в пункте 2:

слова «, либо проходящих военную службу по призыву» заменить словами «либо ребёнку (детям) погибшего (умершего) работника старше 18 лет, проходящему (проходящим) военную службу по призыву»;

слово «более» заменить словом «дольше»;

б) в части 2 слово «предусмотренных» заменить словом «установленных»;

2) в статье 3:

а) в пункте 2 части 1 слова «(законного представителя)» заменить словами «или иного законного представителя», слова «свидетельство о государственной аккредитации» заменить словами «государственную аккредитацию»;

б) в абзаце первом части 3 слова «в отношении» заменить словом «на», слово «более» заменить словом «дольше»;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Правила назначения и предоставления дополнительных мер социальной поддержки, установленных частью 1 настоящей статьи, включая перечень документов (копий документов), необходимых для принятия решений об их назначении, или содержащихся в таких документах (копиях документов) сведений, перечень оснований для принятия решений об отказе в назначении этих дополнительных мер социальной поддержки, а также порядок принятия указанных решений, утверждаются Правительством Ульяновской области.»;

3) в статье 4 слова «в устанавливаемом Правительством Ульяновской области порядке в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в законе Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период» заменить словами «за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
6 июня 2023 г.
№ 56-30